
Kurztext zur Ausschreibung  
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

Der Langtext unter: https://www.subreport.de/E12592442 ist zu beachten. 
 
Die Verbandsgemeindeverwaltung Saarburg-Kell, Zentrale Vergabestelle, Rathausstraße 2, 54427 Kell am See, 
Tel. 06581-81171 oder 81172, e-mail: vergabestelle@saarburg-kell.de, schreibt öffentlich aus: 
 
Bauvorhaben: Neubau von 2 Feuerwehrgerätehäusern in Holzmodulbau für  
 die Ortsgemeinden Palzem Kreuzweiler-Dilmar und Lampaden 
 
Art u. Umfang der Leistung: Funktionalausschreibung 
 Neubau von 2 Feuerwehrgerätehäusern in Holzmodulbau,  
 bestehend aus jeweils einem Garagenstellplatz und einem  
 eingeschossigen Trakt mit Damen- und Herrenumkleiden,  
 Sanitärräumen, einem Schulungsraum, einem kleinen Lager  
 und einem Technikraum 
 Los 1 Feuerwehrgerätehaus in der Ortsgemeinde Palzem,  
 Kreuzweiler-Dilmar 
 Los 2 Feuerwehrgerätehaus in der Ortsgemeinde Lampaden 
 
Bauherr und Auftraggeber: Verbandsgemeinde Saarburg-Kell, vertreten durch Bürgermeister 
 Jürgen Dixius, Schlossberg 6, 54439 Saarburg 
 
Gewähltes Vergabeverfahren: öffentliche Ausschreibung 
Vergabe-Nr.: 71-001-2025 
 
Art des Auftrags: Bauleistung 
 
Ort der Ausführung: Los 1: Ortsgemeinde Palzem Kreuzweiler-Dilmar, 54439 Palzem 
 Los 2: Ortsgemeinde Lampaden, 54316 Lampaden 
 
Ausführungsfrist: Beginn: 14 Tage nach Auftragserteilung 
 Fertigstellung: 30.06.2026 
 
Aufteilung in Lose:  Ja 
  Die Angebotsabgabe ist möglich für ein Los oder für  
  beide Lose (Loskombination) 
  Erläuterungen hierzu: siehe Zuschlagskriterien 
 
Zulassung von Nebenangeboten:  ja 
   
Anforderung der Vergabeunter- ab sofort 
lagen: ausschließlich elektronisch unter: 
 https://www.subreport.de/E12592442 
 
Angaben zum elektr.Vergabeverfahren: 
 Es werden ausschließlich elektronische Angebote akzeptiert 
 ohne elektronische Signatur (Textform) 
  
Ablauf der Angebotsfrist Los 1 und Los 2: 09.01.2026 10.00 Uhr 
  
Öffnungstermin/Submission: 09.01.2026, Los 1: 10.00 Uhr, Los 2: 10.30 Uhr 
 
Zuschlags- Bindefrist: 09.02.2026 
 
Nachweis zur Eignung: Das Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“, Vordruck 124, ist den 
 Vergabeunterlagen beigefügt 
 
Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gem. § 6 a Abs.3 
VOB/A zu machen: 
 
Nachweis Zertifizierung „Holz von Hier“ oder glw. 
 

https://www.subreport.de/E12592442
mailto:vergabestelle@saarburg-kell.de
https://www.subreport.de/E12592442


Nachweis über die wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit: 
 
- Nachweis des durchschnittlichen Jahresumsatzes in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren (2022 
bis 2024) für die Realisierung von Bauprojekten in Holzmodulbauweise durch Abgabe einer Eigenerklärung 
 
- Vorlage einer Bestätigung hinsichtlich ausreichender Liquidität und Bonität (entsprechende Bankauskunft oder 
Finanzierungsnachweis eines innerhalb der EU zugelassenen Kreditinstituts. 
 
- Vorlage der Bestätigung des Bestehens einer Betriebshaftpflichtversicherung für Personenschäden in Höhe von 

mindestens 1.500.000,00 € sowie für Sach- und Vermögensschäden in Höhe von mindestens 1.500.000,00 € 

jeweils je Versicherungsfall. Zudem müssen die Beträge als Einzeldeckung für die Ausführung des 

ausgeschriebenen Projekts zur Verfügung stehen (Projektversicherung) durch Abgabe einer Eigenerklärung. 

 

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit  

 

Referenzen: 

 

Referenz 1: Mindestens 2 Referenzprojekte im Hochbau aus den letzten 5 Jahren (abgeschlossen nach dem 1. 

Januar 2020) für die Errichtung von Modulbauvorhaben mit einem Volumen von mind. 500.000,00 € netto 

(Auftrags- oder Abrechnungsvolumen) für einen öffentlichen Auftraggeber 

 

Referenz 2: Mindestens 2 Referenzprojekte im Bereich Feuerwehrhäuser/Feuerwehrgerätehäuser oder 

vergleichbar als Modulbauvorhaben aus den letzten 5 Jahren (abgeschlossen nach dem 1. Januar 2020) mit 

einem Volumen von mindestens 500.000,00 € netto (Auftrags- oder Abrechnungsvolumen)  

 

Für alle Referenzen sind folgende Angaben zu machen: 
 

• Auftraggeber mit Adresse, Ansprechpartner und Telefonnummer; 

• Bezeichnung des Referenzprojekts; 

• Datum (Tag) der Inbetriebnahme des Referenzprojekts; 

• Auflistung der erbrachten Leistungen und Leistungszeiträumen; 

• Angabe des Auftrags- oder Abrechnungsvolumens (netto) in €. 

 
Fachkräfte 

 
Angabe der technischen Fachkräfte oder der Mitarbeiter mit technischer Berufsausbildung, die im Unternehmen 
beschäftigt sind.  
 
Im Unternehmen muss mindestens 1 Projektleiter beschäftigt sein, der mindestens 5 Jahre Erfahrung im 
Holzmodulbau aufweisen kann. Hierzu sind die folgenden Angaben zu machen: 
 
Angabe der technischen Fachkräfte oder der Mitarbeiter mit technischer Berufsausbildung: Anzahl, Name, 
Qualifikation 
 
Sprache, in der die Angebote  
abgefasst sein müssen: Deutsch 
 
Nachprüfstelle: Kreisverwaltung Trier-Saarburg, Willy-Brandt-Platz 1 
 54290 Trier 
 


